UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v tiếp nhận, khai thác và sử dụng các

sản phẩm audio spot tuyên truyền Nghị

quyết số 16/NQ-CP và Quyết định số

1719/QĐ-TTg

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2469/UBDT-TT ngày 29/12/2023 của Ủy ban

Dân tộc về việc đề nghị tiếp nhận, khai thác và sử dụng các sản phẩm audio spot

tuyên truyền Nghị quyết số 16/NQ-CP và Quyết định số 1719/QĐ-TTg. Sở

Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tiếp nhận, khai thác và sử dụng các sản phẩm audio spot

- Sản phẩm audio spot về thông tin đối ngoại “Tuyên truyền về tình hữu

nghị của nhân dân các dân tộc biên giới năm 2023”, gồm: 35 tiểu phẩm tiếng

Việt và 210 tiểu phẩm được dịch ra 06 thứ tiếng dân tộc thiểu số (Mông, Thái, Ê

Đê, Gia Rai, Khmer, Tày). Tại đường link: https://s.net.vn/7oeM

- Sản phẩm audio spot “Tuyên truyền giáo dục, củng cố tăng cường tình

hữu nghị của cộng đồng các dân tộc thiểu số dọc tuyến biên giới Việt Nam - Lào

và Việt Nam - Campuchia năm 2023”, gồm: 20 tiểu phẩm tiếng Việt và 100 tiểu

phẩm được dịch ra 05 thứ tiếng dân tộc thiểu số (Mông, Thái, Ê Đê, Gia Rai,

Khmer), tại đường link: https://s.net.vn/aTG3

- Sản phẩm audio spot tiếng Việt và tiếng dân tộc thiểu số “Tuyên truyền,

truyền thông, vận động” thực hiện Đề án tổng thể và CTMTQG năm 2023, gồm:

25 tiểu phẩm tiếng Việt và 125 tiểu phẩm được dịch ra các tiếng dân tộc thiểu số

(Mông, Thái, Ê Đê, Gia Rai, Khmer), tại đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/19thSIng13Y4nFLkdWykL4SawnDIC8U

H2?usp=sharing

* Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị tiếp nhận, khai thác và truy cập đường link

các audio spot tuyên truyền về công tác dân tộc, chính sách dân tộc để sử dụng,

làm tư liệu chung về truyền thông, tuyên truyền, lựa chọn tiếng dân tộc phù hợp

để tổ chức tuyên truyền trên địa bàn. Đối với các địa phương không có thành

phần dân tộc sử dụng thứ tiếng đã được biên dịch ở các sản phẩm spot âm thanh

nêu trên thì đề nghị phát bằng tiếng Việt. Đồng thời, có thể biên tập, dịch ra các

thứ tiếng dân tộc thiểu số khác phù hợp với thành phần dân tộc trên địa bàn để

tuyên truyền đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

https://s.net.vn/7oeM
https://s.net.vn/aTG3
https://drive.google.com/drive/folders/19thSIng13Y4nFLkdWykL4SawnDIC8UH2?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/19thSIng13Y4nFLkdWykL4SawnDIC8UH2?usp=sharing

2

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Công văn số 2469/UBDT-TT ngày 29/12/2023 của Ủy ban Dân tộc được

gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin

và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo

điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2024-01-15T13:56:48+0700

		2024-01-15T16:11:04+0700

		2024-01-15T16:10:55+0700

		2024-01-15T16:10:55+0700

		2024-01-15T16:11:18+0700